
Contacto

Teléfono +987 840530
Fax +987 805466
Correo Electrónico uca.gaple@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Abad Viñayo S/N
(24008) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020013809 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de sustitución de luminarias tradicionales existentes por iluminación con
tecnología LED en varios Centros de Salud, dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de León,
formando esta inversión parte del Plan de Mejora de las Infraestructuras de Atención Primaria (MINAP)
financiado por el Ministerio de Sanidad del Gobierno de España.

Obra de sustitución de luminarias tradicionales existentes por iluminación con tecnología LED en varios CentrosDescripción 
de Salud, dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de León, formando esta inversión parte del Plan de Mejora de
las Infraestructuras de Atención Primaria (MINAP) financiado por el Ministerio de Sanidad del Gobierno de España.
Valor estimado del contrato 425.703,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 515.100,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.703,12 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se adjudicarán dos lotes
como máximo a cada licitador, salvo en el caso de quedar desiertos, que no habrá limitación en el número de lotes a
adjudicar. Si un licitador resultase el mejor valorado en un número de lotes superior a dos, se adjudicarán aquellos de
mayor importe.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 C.S. Matallana de Torío, La Pola de Gordón, La Palomera, La Magdalena,
Babia y Antonio Gutiérrez (antes llamado Eras de Renueva).

Lote 4 C.S. Matallana de Torío, La Pola de Gordón, La Palomera, La Magdalena, Babia y Antonio GutiérrezDescripción 
(antes llamado Eras de Renueva).
Valor estimado del contrato 122.767,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.548,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.767,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera mahora km. 3
(02006) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967484380
Correo Electrónico lcentro.eie.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.501,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.767,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51ad094c-9eb1-405a-b70e-44801e0013a4


Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.911,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 20/12/2023

Contrato

CONTRATO LUMINARIAS EIFFAGE .PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c384d1-68f1-4d3f-9830-672b92c7cebe
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/01/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de atención Primaria de León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por razones de interés público.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Se adjudicarán dos lotes
como máximo a cada licitador, salvo en el caso de quedar desiertos, que no habrá limitación en el número de lotes a
adjudicar. Si un licitador resultase el mejor valorado en un número de lotes superior a dos, se adjudicarán aquellos de mayor
importe.

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c384d1-68f1-4d3f-9830-672b92c7cebe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3c384d1-68f1-4d3f-9830-672b92c7cebe


Lugar

Unidad de Contratación Administrativa de la Gerencia
de Atención Primaria de León

Dirección Postal

Abad Viñayo s/n
(24008) León España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 08:00 horas

Hasta el 23/11/2023 a las 15:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 15:54

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U06rl5CUOfW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Garantía mínima (3 años) …….0 puntos Po = (Pc * Oe) / Ob Po: Puntos oferta Pc: PuntosExpresión de evaluación 

criterio Ob: Mayor incremento plazo de garantía (Máximo plazo total a ofertar: 7 años ) Oe: Importe oferta a evaluar
Las proposiciones que superen el plazo de 7 años se redondearán a 7 años.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po= (Pc * Ob) / Oe Po: puntos oferta Pc: puntos criterio Ob: oferta mínimo importe Oe:Expresión de evaluación 

oferta a evaluar La oferta económica que iguale el presupuesto máximo de licitación se valorará con 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U06rl5CUOfW2gkLQ8TeYKA%3D%3D


: Se asignará 0,3 puntos por cada día de reducción sobre el plazo máximo de ejecuciónExpresión de evaluación 
previsto en la licitación (4 meses).

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000012317297 |  2023-001051157 | Fri, 22 Dec 2023 12:41:39:609 CET 170324526751190155UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


